PeecTp X03ACTBYHOLNX CYOBLEKTOB, B KOTOPbIX 4014 Y4acTUA MyHULMNaNbLHOro o6pasoBaHus ropog CasHOropck
B 2023 roay coctasnsina 50 n 6onee NPoLEHTOB (B TOM YmMcne obLiecTsa ¢ OrpaHMYeHHON OTBETCTBEHHOCTbIO, aKLIMOHEPHbIE
obulecTBa, MyHUUMNaNbHble NPeANPUATAS, Ka3eHHble, 610 XKETHbIE, aBTOHOMHbIE YUPEXAEHUA).

HanmeHoBaHue
MY (MY)/
X03. 06wecTBa

2.
MBAOY peTckuii cag
Ne 3 "®oHapuk"

MBAOY peTckuii cap,
Ne 4 "UunonnmHo"

MBAOY petckunii cag,
Ne 10 "L enkyH4mk"

MBAOY peTckuii cap,
Ne 11 "PocuHka"

MBAOY petckuii cag
Ne 15 "CHerupék"

MBAOY peTcKuii cap,
Ne 16 "[toiimoBOuKa"

MBAOY peTckunii cag,
Ne 2 0 "[denbdun"

MBAOY peTckuii cag
Ne21 "AneHbKui
LuBeToyek"

WHH

3.
1902013659

1902023914

1902015399

1902013948

1902013970

1902013994

1902014620

1902009405

CymmapHas gons
yyacTtus
(cobcTBEHHOCTM)
MYHULUNANNTETO
B B
X03AACTBYIOLLEM
cy6bekTe (%)

100

100

100

100

100

100

100

100

O6bem

peann3oBaHHbIX

TOBapoBs,

BbIMOMHEHHbIX
pa6oT, ycnyr B

HaTypanbHOM
BblpaXXeHUU

5.

178 yen/5,8%

271 yen/8,8%

171 uen/5,6%

272 yen/8,8%

255 4en/8,3%

212 yen/6,9%

219 ven/7,1%

320 yen/10,4%

PblHOYHas fons 06bem

X038/CTBYIOLLETO BbIPYUKM OT
cy6beKTa B HaTypanbHOM peanusauum
BbIpaXXeHUN (Mo o6bemam ToBapa

(BbINONHEHMA
pab6ot, ycnyr)

peann3oBaHHbIX TOBAPOB,
paboT, ycnyr)

% (MNH. py6

6 7.
5,3% 0
8,9% 0
5,7% 0
7,9% 0
7,9% 0
6,9% 0
6,6% 0
5,7% 0

PblHOYHas gons CyMMapHbIii 06bem

X0391CTBYHOLLENO rocyfapcTBeHHOro (co
cyb6bekTa B CTOPOHbI Cy6beKkTa
CTOMMOCTHOM Poccuiickoi
BblpaeHuu (no depepauumn n
BbIpy4Ke 0T MYHULUNANbHbIX
peanusauun 06pasoBaHuii)
ToBapos, pab6or, ®nHaHCMpOBaHUA
ycnyr) X0391UCTBYIOLLErO
% cybbekTa, M/H.py6.)
8. 9.
0 29,6
0 40,1
0 32,6
0 39,2
0 39,8
0 40,3
0 45,6
0 65,7



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

HanmeHoBaHuMe
Myn (My)/
X03. 06liecTBa

2.

MBLOY peTckuii cag
Ne 22 "TMoyemyuka"

MBAOY - petckuii cag
Ne 27 «Ckaska»

MBAOY petckuii cap,
Ne 28 ">KemuyxunHka"

MBLOY peTckuit cag
Ne 29 "Y Jlykomopba"

MBAOY petckuii cag
"Manbiw"

MBOY COL Ne 1
nmeHn 50-netua
"KpacHosipckraccTpoin"
r. CagHoropcka

MBOY COLU Ne2

MBOY «LLkona Ne 3
um. 'epos Poccum C.
Mepsegesa

MBOY COLU Ne 5

VIHH

3.
1902014010

1902013955

1902013680

1902009540

1902023960

1902015350

1902018985

1902010231

1902009733

CymmapHas fons
y4yacTtus
(cobcTBEHHOCTK)
MyHUUMNanuTeTe

B B

XO035CTBYIOLLEM
cybbekTe (%)

100

100

100

100

100

100

100

100

100

0O6beM

peann3oBaHHbIX
TOBapoB.,
BbINOTHEHHbIX
pa6orT, ycnyr B
HaTypanbHOM
BblpaXeHUn

164yen

274 yen

315 yen

301 yen

128 yen

444yen

652 yen

735 yen

1331 uen

PblHOUHaa ponsa
X03/CTBYIOLLETO
cybbekTa B HaTypanbHOM
BblpaXeHun (no o6bemam
peann3oBaHHbIX TOBapOB,
paboT, ycnyr)

%

5,3%

8,9%

10,2%

9,8%

4,2%

6,1%

8,9%

10,1%

18,2%

Ob6bem
BbIPYUKMN OT
peanusauumn

ToBapa
(BbIMONHEHNA
paboT, ycnyr)

(MAH. py6

PbIiHOUHasA gons
X03SMCTBYIOLLENO
cy6bekTa B
CTOMMOCTHOM
BblpaXKeHuu (no
BbIpyuKe OT
peanusauunu
ToBapos, pabor,
yenyr)

%

8.
0

CyMMapHbIil 06beM
rocyfapcTBeHHOro (co
CTOPOHbI CybbeKTa
Poccuiickoii
depepauynm u
MYHULUNANbHbIX
06pa3oBaHuii)
®dunHaHcMpoBaHuA
X035MCTBYHOLLErO
cy6beKkTa, MIH.py6.)

9.

32,6

48,8

50,5

52,7

28,7

45,9

58,5

70,7

117,3



18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

HanmeHoBaHUe
Myn (My)/
X03. 0buiecTsa

2.
MBOY COLL Ne 6

MBOY Muuen Ne 7

MBOY «llUKona -
MHTepHaT No 8»

MBOY MCLL

85.14 O6pa3oBaHue
cpefHee obuee
MBOY «4CLUNe 1»

MBOY "Muuei
"IBpuka"

MBY [0 [loCLU

MBY O LieHTp
[eTCKOro TBOpPYecTBa

MAY 0O CAK0T
"bopyc"

MyHuuunanbHoe
Ka3eHHOe yupexpeHue
«Kom6uHat
6naroycTpoiicTea u

VHH

3.
1902010270

1902011475

1902010143

1902022036

1902015381

1902023953

1902010217

1902002390

1902015039

1902025319

CymmapHas gons
yyacTtus
(cobcTBEHHOCTM)
MyHULMNanuTeTe
B B
X03AACTBYIOLLEM
cybbekTe (%)

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

Obbem
peann30BaHHbIX
TOBApOB,
BbIMO/THEHHbIX
pa6oT, ycnyr B
HaTypanbHOM
BblpaXKeHuw

5.
1235 yen

1434 uen

222 yen

421 4en

483 yen

352 ven

756 yen

2 004yen

661uen

PbiHOYHas gons O6bem PblHOYHas fons
X035ACTBYIOLLEr0 BbIPYUYKU OT X039NCTBYIOLLEr0
cy6beKTa B HaTypasbHOM peanusauum cybbekTa B
BblpaXeHUn (no o6bemam ToBapa CTOMMOCTHOM
peann3oBaHHbIX TOBAPOB,  (BbIMOJHEHUS BblpaeHuu (no
pa6ort, ycnyr) paboT, ycnyr) BbIpYyUKe OT
% (MnH. py6 peanunsayumn
ToBapoB, pabor,
yenyr)
%
6. 7. 8.
16,9% 0 0
19,6% 0 0
3,0% 0 0
5,8% 0 0
6,6% 0 0
4,8% 0 0
22,1% 0 0
58,6% 0 0
19,3% 0 0
HeT AaHHbIX 0 0

CyMMapHbIil 06beM
rocyfapctseHHoro (co
CTOPOHbI Cy6bekTa
Poccuitckoi
defepayum n
MYHULMNANbHbIX
06pas3oBaHuii)
®unHaHCUpoBaHUS
X035 ACTBY tOLLLEr0
cy6bekTa, MAH.py6.)

9.
116,4

131,2

68,5

49,9

50,4

50,0

32,6

411

13,0

105,2



28.

29.

30.

31.

32.

»
J.

HanmeHoBaHMe NHH

MYN (MY)/
X03. 06wecTBa

2. 3.

03e/IeHeHUA»
MyHuumnnansHoe 1902015416
YHUTapHoe
npegnpuatme «baHa
EHucein»
MyHuunnansHoe
YHUTapHoe
npegnpuatve
«Dapmauma - Anrteka
No 5»

1902001526

AnTeka 1 1902004816

000 «OnTuKkKa» 1902028535

MyHuuunnansHoe 1902011468
YHUTapHoe

npegnpusatne

«TOproBblil KOMMNIEKC

r. CagHoropcka»

MyHuuunansHoe 1902014677
YHUTapHoe

npeanpuaTune

«CasiHoropckoe

TenesugeHve TB-8»

CymmapHas fons
yyactus
(cobcTBEHHOCTW)
MyHULMNanuTeTe
B B
X035MCTBYOLLEM
cybbekTe (%)

100

100

100

100

100

O6bem
peanu3oBaHHbIX
TOBapoB
BbIMOMTHEHHbIX
pabor, ycnyr B
HaTypanbHOM
BbIpaXeHWU

HET faHHbIX

HET faHHbIX

3443 m2

HET AaHHbIX

PblHOYHaa fons
X03AMACTBYHOLErO
cybbeKTa B HaTypanbHOM
BblpaXKeHUn (Mo obbeMam
peann3oBaHHbIX TOBapOB
paboT, ycnyr)

%

O6bem
BbIPYYKU OT
peanu3ayum

ToBapa
(BbIMONHEHUS
paboT, ycnyr)

(MAH. py6

PblHOYHasa gons
X03AACTBYIOLLENO
cy6bekTa B
CTOMMOCTHOM
BblpaXKeHuun (no
BbIpyuKe OT
peanusauunu
ToBapoB, pabor,
yenyr)

%

BBeAEeHO KOHKYpCHOe npounssoacteo ¢ 21.03.2021

HET AaHHbIX

78,8

HET AaHHbIX

B nukeupgaunn ¢ 02.07.2019

HET AaHHbIX

HET AaHHbIX

6,1

18,3

HET AaHHbIX

HET AaHHbIX

CymMMapHbIii 06bem
rocyfapcTBeHHOro (co
CTOPOHbI Cy6beKTa
Poccuiickoi
depepauun n
MYHMLMNAaNbHbIX
06pa3oBaHuit)
duHaHCMpOBaHUS
X035CTBYIOLLEr0
cybbekTa, MH.py6.)

9.



34.

35.

36.

37.

39.

40.

41.

HanmeHoBaHue
Myn (My)/
X03. 06LiecTBa

2.

MAY «Pepakuus
ropoACKOI rasetbl
«CasHcKkune
BEAOMOCTU»

MBYK
«KpaeBegueckuii
My3ei»

MBYK «CasHoropckas
LIBEC»

MAY MO r.
CasaHoropck AK
«DHEepreTnk»

MAY MO .
CasaHoropck K
«Bnsunt»

MBYAO CcAMLL
MBYAO AXLW
«Konoput»

MBY O MALUN
«AKBapenb»

VHH

3.
19025025125

1902014596

1902000018

1902004037

1902005898

1902011524

1902006997

1902017029

CymmapHas fons
yyacTtus
(cO6CTBEHHOCTHN)
MYHMLMNaNn nTeto
BB
X034ACTBYIOLLEM
cy6bekTe (%)

100

100

100

100

100

100

100

100

O6bem
peann3oBaHHbIX
TOBApOB,
BbIMO/IHEHHbIX
pa6or, ycnyr B
HaTypanbHOM
BbIpaXXeHUN

5.

3882740nuct
nevyaTHbI

3732Hen

202753u4en

36124 yen

190379uen

322 4en

263 uen

155 ven

PblHOYHasa gons Ob6bem

XO035CTBYIOLLErO BbIPYYKU OT
cy6bekTa B HaTypanbHOM peanusayuu
BblpaXKeHUn (no obbemam ToBapa

(BbINONHEHMNA
pa6oT, ycnyr)

peann3oBaHHbIX TOBApPOB,
paboT, ycnyr)

% (MAH. py6
6. 7.
HeT faHHbIX HeT AaHHbIX
8,0 0
43,5 0
7,7 0
40,8 0
34,2 0
2797 0
16,5 0

PblHOYHasa gona
X03AACTBYIOLLErO
cybbekTa B
CTOMMOCTHOM
BblpaxkeHumn (no
BbIpYUYKe OT
peanusauunu
TOBapoB, pabor,
yenyr)

%

8.

HET AaHHbIX

CyMMapHbIil 06beM
rocyfapctseHHoro (co
CTOPOHbI Cy6beKTa
Poccuiickoin
degepaunn n
MYHULUNANbHbIX
o6pasoBaHuin)
®nHaHCMpOBaHUA
X038/CTBYOLLErO
cybbekTa, M/H.py6.)

9.

17,7

121

31,9

25,8

40,1

38,9

21,2

1567



Ne HavnmeHoBaHue NHH CymmapHas gons
MY (MY) / yuyactus
X03. o6LiecTBa (co6cTBEHHOCTM)
MYHULMNAN UTETO
BB
X035MCTBYOLLEM

cybbekTe (%)

I 2. 3.

42. MbYAO 4L 1902015568 100

MepBblin 3amecTuTeNb [NaBbl
MYHULMNaNIbHOro 06pa3oBaHns . CasHOropck

BegyHok V.A 8(39042) 2-16-47

O6bem
peann3oBaHHbIX
TOBapoB,
BbIMO/IHEHHbIX
paboT, ycnyr B
HaTypanbHOM
BbIpaXXeHUn

202 yven

PbiHOUYHaa gona
X03ACTBYIOLLErO
cybbekTa B HaTypanbHOM
BblpaXkeHUn (nNo ob6bemam
peann3oBaHHbIX TOBapOB,
paboT, ycnyr)

%

214

O6bem
BbIPYYKMN OT
peanusauumn

TOBapa

(BbINONIHEHMA
pa6ort, ycnyr)
(MAH. py6

PblHOYHaAa fons
X035 AICTBYIOLLErO
cyb6bekTa B
CTOMMOCTHOM
BblpaXKeHnn (no
BbIpYUYKe OT
peanusauunu
TOBapoB, pa6or,
yenyr)

%

8.
0

CyMMapHbIil 06beM
rocyfapcTBeHHoro (co
CTOPOHbI Cy6bekTa
Poccuiickoii
®depepayun n
MYHULMAaNbHbIX
obpasoBaHuin)
duUHaHCUpoBaHMUSA
X03MCTBYIOLLEND
cy6beKTa, MAH.py6.)

9.

39,9

O.FO. BopoHuHa



