Реестр хозяйствующих субъектов, в которых доля участия муниципального образования город Саяногорск в 2023 году составляла 50 и более процентов (в том числе общества с ограниченной ответственностью, акционерные общества, муниципальные предприятия, казенные, бюджетные, автономные учреждения).

N≥	Наименование МУП (МУ) / хоз. общества	инн	Суммарная доля участия (собственности) муниципалитето в в хозяйствующем субъекте (%)	Объем реализованных товаров, выполненных работ, услуг в натуральном выражении	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в натуральном выражении (по объемам реализованных товаров, работ, услуг)	Объем выручки от реализации товара (выполнения работ, услуг) (млн. руб	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в стоимостном выражении (по выручке от реализации товаров, работ, услуг)	Суммарный объем государственного (со стороны субъекта Российской и Федерации и муниципальных образований) Финансирования хозяйствующего субъекта, млн.руб.)
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.
1.	МБДОУ детский сад № 3 "Фонарик"	1902013659	100	178 чел/5,8%	5,3%	0	0	29,6
2.	МБДОУ детский сад № 4 "Чиполлино"	1902023914	100	271 чел/8,8%	8,9%	0	0	40,1
3.	МБДОУ детский сад № 10 "Щелкунчик"	1902015399	100	171 чел/5,6%	5,7%	0	0	32,6
4.	МБДОУ детский сад № 11 "Росинка"	1902013948	100	272 чел/8,8%	7,9%	0	0	39,2
5.	МБДОУ детский сад № 15 "Снегирёк"	1902013970	100	255 чел/8,3%	7,9%	0	0	39,8
6.	МБДОУ детский сад № 16 "Дюймовочка"	1902013994	100	212 чел/6,9%	6,9%	0	0	40,3
7.	МБДОУ детский сад № 20 "Дельфин"	1902014620	100	219 чел/7,1%	6,6%	0	0	45,6
8.	МБДОУ детский сад № 21 "Аленький цветочек"	1902009405	100	320 чел/10,4%	5,7%	0	0	65,7

Νž	Наименование МУП (МУ) / хоз. общества	инн	Суммарная доля участия (собственности) муниципалитето в в хозяйствующем субъекте (%)	Объем реализованных товаров, выполненных работ, услуг в натуральном выражении	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в натуральном выражении (по объемам реализованных товаров, работ, услуг)	Объем выручки от реализации товара (выполнения работ, услуг) (млн. руб	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в стоимостном выражении (по выручке от реализации товаров, работ, услуг)	Суммарный объем государственного (со стороны субъекта Российской Федерации и муниципальных образований) Финансирования хозяйствующего субъекта, млн.руб.)
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.
9.	МБДОУ детский сад № 22 "Почемучка"	1902014010	100	164чел	5,3%	0	0	32,6
10.	МБДОУ - детский сад № 27 «Сказка»	1902013955	100	274 чел	8,9%	0	0	48,8
11.	МБДОУ детский сад № 28 "Жемчужинка"	1902013680	100	315 чел	10,2%	0	0	50,5
12.	МБДОУ детский сад № 29 "У Лукоморья"	1902009540	100	301 чел	9,8%	0	0	52,7
13.	МБДОУ детский сад "Малыш"	1902023960	100	128 чел	4,2%	0	0	28,7
14.	МБОУ СОШ № 1 имени 50-летия "Красноярскгэсстрой" г. Саяногорска	1902015350	100	444чел	6,1%	0	0	45,9
15.	мбоу сош №2	1902018985	100	652 чел	8,9%	0	0	58,5
16.	МБОУ «Школа № 3 им. Героя России С. Медведева	1902010231	100	735 чел	10,1%	0	0	70,7
17.	МБОУ СОШ № 5	1902009733	100	1331 чел	18,2%	0	0	117,3

Nº	Наименование МУП (МУ) / хоз. общества	инн	Суммарная доля участия (собственности) муниципалитето в в хозяйствующем субъекте (%)	Объем реализованных товаров, выполненных работ, услуг в натуральном выражении	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в натуральном выражении (по объемам реализованных товаров, работ, услуг) %	Объем выручки от реализации товара (выполнения работ, услуг) (млн. руб	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в стоимостном выражении (по выручке от реализации товаров, работ, услуг)	Суммарный объем государственного (со стороны субъекта Российской Федерации и муниципальных образований) Финансирования хозяйствующего субъекта, млн.руб.)
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.
18.	МБОУ СОШ № 6	1902010270	100	1235 чел	16,9%	0	0	116,4
19.	МБОУ Лицей № 7	1902011475	100	1434 чел	19,6%	0	0	131,2
20.	МБОУ «Школа - интернат № 8»	1902010143	100	222 чел	3,0%	0	0	68,5
21.	МБОУ МСШ 85.14 Образование среднее общее	1902022036	100	421 чел	5,8%	0	0	49,9
22.	МБОУ «ЧСШ № 1»	1902015381	100	483 чел	6,6%	0	0	50,4
23.	МБОУ "Лицей "Эврика"	1902023953	100	352 чел	4,8%	0	0	50,0
24.	мбу до дюсш	1902010217	100	756 чел	22,1%	0	0	32,6
25.	МБУДО Центр детского творчества	1902002390	100	2 004чел	58,6%	0	0	41,1
26.	МАУ ДО СДЮТ "Борус"	1902015039	100	661чел	19,3%	0	0	13,0
27.	Муниципальное казенное учреждение «Комбинат благоустройства и	1902025319	100	0	нет данных	0	0	105,2

9 9

Nº	Наименование МУП (МУ) / хоз. общества	инн	Суммарная доля участия (собственности) муниципалитето в в хозяйствующем субъекте (%)	Объем реализованных товаров, выполненных работ, услуг в натуральном выражении	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в натуральном выражении (по объемам реализованных товаров, работ, услуг) %	Объем выручки от реализации товара (выполнения работ, услуг) (млн. руб	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в стоимостном выражении (по выручке от реализации товаров, работ, услуг)	Суммарный объем государственного (с стороны субъекта Российской Федерации и муниципальных образований) Финансирования хозяйствующего субъекта, млн.руб.)
1.	2. озеленения»	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.
28.	Муниципальное унитарное предприятие «Баня Енисей»	1902015416		F	введено конкурсное прои	зводство с 21.	03.2021	
29.	Муниципальное унитарное предприятие «Фармация – Аптека № 5»	1902001526	100	нет данных	нет данных	78,8	нет данных	0
30.	Аптека 1	1902004816	100		В ЛИКЕ	видации с 02.07	7.2019	
31.	ООО «Оптика»	1902028535	100	нет данных	нет данных	6,1	нет данных	0
32.	Муниципальное унитарное предприятие «Торговый комплекс г. Саяногорска»	1902011468	100	3443 м2	нет данных	18,3	нет данных	0
33.	Муниципальное унитарное предприятие «Саяногорское телевидение ТВ-8»	1902014677	100	нет данных	-		÷	0

№	Наименование МУП (МУ) / хоз. общества	инн	Суммарная доля участия (собственности) муниципалитето в в хозяйствующем субъекте (%)	Объем реализованных товаров, выполненных работ, услуг в натуральном выражении	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в натуральном выражении (по объемам реализованных товаров, работ, услуг) %	Объем выручки от реализации товара (выполнения работ, услуг) (млн. руб	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в стоимостном выражении (по выручке от реализации товаров, работ, услуг)	Суммарный объем государственного (со стороны субъекта Российской Федерации и муниципальных образований) Финансирования хозяйствующего субъекта, млн.руб.)
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.
34.	МАУ «Редакция городской газеты «Саянские ведомости»	19025025125	100	3882740лист печатный	нет данных	нет данных	нет данных	17,7
35.	МБУК «Краеведческий музей»	1902014596	100	37321чел	8,0	0	0	12,1
36.	МБУК «Саяногорская ЦБС»	1902000018	100	202753чел	43,5	0	0	31,9
37.	МАУ МО г. Саяногорск ДК «Энергетик»	1902004037	100	36124 чел	7,7	0	0	25,8
38.	МАУ МО г. Саяногорск ДК «Визит»	1902005898	100	190379чел	40,8	0	0	40,1
39.	МБУДО СДМШ	1902011524	100	322 чел	34,2	0	0	38,9
40.	МБУДО ДХШ «Колорит»	1902006997	100	263 чел	2797	0	0	21,2
41.	МБУДО МДШИ «Акварель»	1902017029	100	155 чел	16,5	0	0	1567

* C ...

N₂	Наименование МУП (МУ) / хоз. общества	инн	Суммарная доля участия (собственности) муниципалитето в в хозяйствующем субъекте (%)	Объем реализованных товаров, выполненных работ, услуг в натуральном выражении	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в натуральном выражении (по объемам реализованных товаров, работ, услуг)	Объем выручки от реализации товара (выполнения работ, услуг) (млн. руб	Рыночная доля хозяйствующего субъекта в стоимостном выражении (по выручке от реализации товаров, работ, услуг)	Суммарный объем государственного (со стороны субъекта Российской Федерации и муниципальных образований) Финансирования хозяйствующего субъекта, млн.руб.)
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.
42.	мбудо чдши	1902015568	100	202 чел	21,4	0	0	39,9

Первый заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск

a H

О.Ю. Воронина

